

## 連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	18,587	19,433
受取手形及び売掛金	4,171	4,358
商品及び製品	5,864	5,819
原材料及び貯蔵品	491	565
その他	1,962	2,335
貸倒引当金	△231	△228
流動資産合計	30,846	32,284
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	18,184	17,851
その他	11,724	11,484
有形固定資産合計	29,908	29,335
無形固定資産		
のれん	155	108
その他	773	782
無形固定資産合計	929	891
投資その他の資産		
繰延税金資産	4,420	4,416
その他	18,050	18,202
貸倒引当金	△5	△4
投資その他の資産合計	22,464	22,615
固定資産合計	53,302	52,842
<b>資産合計</b>	84,149	85,126
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,267	6,565
短期借入金	142	106
未払法人税等	709	899
賞与引当金	598	256
役員賞与引当金	21	4
ポイント引当金	88	88
資産除去債務	141	141
その他	10,067	10,591
流動負債合計	18,037	18,653
固定負債		
長期借入金	513	491
資産除去債務	7,132	7,138
退職給付に係る負債	151	156
役員退職慰労引当金	426	435
その他	3,250	3,192
固定負債合計	11,473	11,414
<b>負債合計</b>	29,511	30,067
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,461	3,461
資本剰余金	3,747	3,747
利益剰余金	46,575	46,899
株主資本合計	53,783	54,107
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14	28
繰延ヘッジ損益	—	△3
為替換算調整勘定	△280	△242
その他の包括利益累計額合計	△265	△217
非支配株主持分	1,120	1,168
純資産合計	54,638	55,058
負債純資産合計	84,149	85,126

# 連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)
売上高	39,651	41,972
売上原価	19,488	19,866
売上総利益	20,162	22,106
販売費及び一般管理費	18,471	20,060
営業利益	1,691	2,045
営業外収益		
受取利息	5	39
為替差益	15	83
固定資産賃貸料	34	34
受取保険金	53	48
持分法による投資利益	—	148
その他	109	125
営業外収益合計	219	481
営業外費用		
支払利息	13	9
固定資産賃貸費用	1	1
持分法による投資損失	10	—
その他	11	27
営業外費用合計	37	38
経常利益	1,874	2,488
特別利益		
固定資産売却益	0	—
特別利益合計	0	—
特別損失		
固定資産処分損	12	68
減損損失	74	38
特別損失合計	87	107
税金等調整前四半期純利益	1,787	2,380
法人税等合計	507	857
四半期純利益	1,279	1,522
非支配株主に帰属する四半期純利益	62	46
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,216	1,475